

**Projekto pavadinimas:** „Jaunuolių finansinių gebėjimų, jaunystės periodo patirčių ir psichosocialinės raidos aspektų ryšių analizė“ (projekto Nr. 09.3.3-LMT-K-712-14-0124)\*

*\*Projektas bendrai finansuotas iš Europos socialinio fondo lėšų, projekto Nr. 09.3.3-LMT-K-712-13-0183, pagal dotacijos sutartį su Lietuvos mokslo taryba (LMTLT).*

**Projekto dalyvis:** Rimantas Vosylis

**Mokslinės išvykos data:** 2019 m. gegužės 26 – birželio 29 d.

**Veiksmų programa** - Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.3.3-LMT-K-712 priemonės „Mokslininkų, kitų tyrėjų, studentų mokslinės kompetencijos ugdymas per praktinę mokslinę veiklą“

**Projekto tikslas:** Įvertinti kaip jaunuolių pajamos bei finansiniai gebėjimai formuoja jaunystės periodo patirtis ir tapsmo suaugusiuoju procesą. Išnagrinėti Lietuvoje atliekamo tęstinio tyrimo duomenis taikant inovatyvią tęstinių tyrimų duomenų analizę, siekiant atskleisti finansinės situacijos ir finansinių gebėjimų reikšmę prognozuojant penkias kertines jaunystės periodo patirtis (pagal Arnett, 2014) ir parengti tyrimo duomenų analizės planą, kuriuo remiantis vėliau būtų nagrinėjamos finansinių gebėjimų ir asmeninio tapatumo formavimosi proceso sąsajas.

**Projekto rezultatai, santrauka:**

Šia stažuote buvo siekiama įvertinti kaip jaunuolių pajamos bei finansiniai gebėjimai formuoja jaunystės periodo patirtis ir tapsmo suaugusiuoju procesą. Stažuotės metu buvo nagrinėjami Lietuvoje atliekamo tęstinio tyrimo duomenys taikant inovatyvią tęstinių tyrimų duomenų analizę, siekiant atskleisti finansinės situacijos ir finansinių gebėjimų reikšmę prognozuojant penkias kertines jaunystės periodo patirtis (pagal Arnett, 2014) ir rengiamas tyrimo duomenų analizės planas, kuriuo remiantis vėliau būtų nagrinėjamos finansinių gebėjimų ir asmeninio tapatumo formavimosi proceso sąsajas. Šis rezultatas sustiprino stažuotojo mokslinių finansinių gebėjimų ir tapsmo suaugusiuoju tyrimų kompetencijas, padidino jo bei jo atstovaujamos institucijos matomumą tarptautinėje

tapatumo tyrimų erdvėje, o taip pat sustiprino tarptautinio bendradarbiavimo atliekant bendrus tyrimus ir rengiant bendras publikacijas su patyrusiais užsienio mokslininkais įgūdžius.